BI. 124b Item meditaciones seu oraciones domini Anshelm/t 
Cantuariensis archiepiscopi. Et primo oracio ad patremetc. Omni- 
potens deus et misericors pater . . . = Orat. 9 (M. 158, 876). Bl. 125 
Oracio ad ftlium . . . Domine Jesu Christe redemptor (].: -tio') mea — 
Orat. 20 (M. 158, 902).

Bl. 126b— 145b weitere Orationes ohne Angabe der Verfasser.
Bl. 145b Incipiunt oraciones optime de corpore Cristi dicende 

post celebracionem misse a sacerdote vel a communicante post percep- 
cionem sacramenti. Bl. 154 Oracio devota de corpore Cristi dicenda 
a sacerdotibus antequam ad altare accedant. Ad mensam dulcissiihi 
convivit accessurus . . . und weitere Meßgebete.

Bl. 157 b De sacramento reverendus magister dominus Johannes de 
Sychem (1.: PechanD) archiepiscopus Cantuariensis magister in 
theologia ordinis fratrum minorum ut dicitur sic ordinärit subsequencia. 
Meditacio de sacramento secundum racionem sacrificii. Anf. Ave 
vivens hostia | Veritas et vita . . ., 15 Strophen, gedr. Analecta hymn. 
medii aevi XXXI S. 111, vgl. L S. 597.

Bl. 159 Alia oracio pulcherrima de sacramento, in Versen, 
22 Strophen, Anf. 0 Jesu manna cordium

Te donans degustari
Per appetitum nimium

Me cogis delectari, 
Tuam non meam gloriam 
Per datam gratis graciam 

Compellor preconari.
Bl. 160 Carmen de sacramento devotissimum: Jesus Christus nostra 

salus | Quod reclamat omnis malus . . ., Ende Duc nos ubi lux est eva. | 
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Eya iubilate, voces attollite nostro creatori. G6dr. Anal. hymn. XLVb 
S. 105f.,(die Strophen 9 u. 10 des Druckes fehlen in der Hs. mit Recht). 
Aerf. (nach dem Akrostichon) Johannes (Hus).

Bl. 160—163b Grationes in Prosa zum Gebrauche vor und nach 
der Kommunion.

Bl. 163" Oracio beati Anshelmi devota de corpore Cristi post 
missam dicenda. Eya deus meus misericordia mea ... Bl. 164b 
(hat. io beati Anshelmi a sacerdote dicenda ante missam. Dul- 
cissime et super omnia desiderande . . . = Grat. 27, und ohne Absatz 
daran anschließend 0 dulcissime domine Jesu ... = Grat. 28 (M. 158, 
91 ‘ —920). Bl. 166b Oracio Anshelmi dicenda a sacerdote in 
misse celebracione. Anima mea anima erumpnosa . . . = Meditat. 3 
(Deploratio male amissae virginitatis M. 158, 725). Bl. 169 Oracio 
Anshelmi ad Christum in misse celebracione a sacerdote dicenda. 
Summe sacerdos et vere pontifex ... — Grat. 29 (M. 158, 921). Bl. 171 
Secuntur tres oracio nes sive collecte pro tribulacione angustia vel necessi- 
tate alicuius et sunt dicende in missa. Deus qui contritorum non despicis 
gemitum . . . Bl. 172 Oracio cum sacerdos timet ne officium altaris 
quod gent magis ei noceat quam proficiat. Dulcissime et benignissime 
— Anselmus, Grat. 25 (M. 158, 910). Bl. 173b Oracio beati Anshelmi, 
cum sacerdos dihgenter contemplatur quam misericorditer redemptor naturam 
nostri limi, unde nos fecit, pro nobis suscepit. Summe sacerdos . 
= Grat. 26 (M. 158, 913). BL 176 Oracio Anshelmi de peccatore qui 
excitet (!) animam suam ad corrigendum peccata sua. Anima mea anima 
misera . . . ~ Meditat. 4 (M. 158, 729). Bl. 178 Oracio Anshelmi 
cum peccator de iniquitatibus suis multum est anxius . . . Altissime et 
mitissime amator . . . = Grat. 4 (M. 158, 868). BL 180 Oracio ne 
peccator pro ullo peccato desperet . . . Miserere mei deus ... — Anselmus 
Grat. 6 (M. 158, 872). Bl. 181 b Oracio beati Anshelmi ne despe- 
remus . . . Dum ad peccata que feci . . . — Medit. 6 (M. 158, 736).
Bl. 184b Oracio Anshelmi ad Christum cum peccator reminiscitur que 
Christus pro peccatoribus fecit. Ad te dulcissime . . . = Grat. 15 (M. 158 
88S). BL 186b Oracio b. Anshelmi de lamentacione amisse virginitatis. 
lerret me vita mea ... = Medit. 2 (M. 158, 722); die Inhaltsangabe cde 
ament. amisse virg.’ (= M. 158, 725, vgl. oben BL 166b) ist hier un

wichtig. Bl. 188b Oracio Anshelmi unde vivat anima... Dum 
anima manet in corpore . . . = Medit. 5 (M. 158, 733). Bl. 190 Oracio 
Mshelm'l de tribus inimicis . . . Domine deus meus in te speravi . . .

Oiat. 3 (M. 158, 865) BL 191b Oracio Anshelmi ad Christum 
pro amicis. Dulcis et benigne Jesu . . . = Grat. 23 (M. 158, 906).

33
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Bl. 192b Oracio contra inimicos et adversarios sepe lecta. Deus qui de 
synu patris missus es . . .

6. Teil.
Enthält nach der Inhaltsübersicht Oraciones varie de memoria 

passionis domini.
Er beginnt Bl. 193 mit der Notiz: Femina quedam solitaria et reclusa 

numerum vulnerum Christi scire cupiens oravit dominum. ut sibi reve- 
laret, et dixit ei dominus 'Quinque milia quingenta et sexaginta corporis 
mei vulnera extiterunt, que si veneracione aliqua prosequi volueris. XV pater 
noster et totidem ave Maria dices cotidie annoque sic revoluto unumquodque 
vulnus venerabiliter salutaveris\ Hierauf eine Reihe von Gebeten, aus 
denen hier folgende hervorgehoben werden mögen:

Bl. 193 Sequitur oracio bona. 0 Jesu Christe eterna dulcedo . . ., 
15 Absätze, alle mit 0 Jesu Christe beginnend.

Bl. 115b (Ps. Bernardi) Oracio de passione domini (rhythmica), Anf. 
Salve mundi salutare, M. 184, 1319; vgl. Haurhau, Les poemes lat. attr. 
ä S. Bern. S. 72.

Bl. 198 Oracio Innocencii pape de passione domini. Precor te 
amantissime domine . . .

BL 198b Item alia oracio de passione domini nostri (rhythmica): 
luste iudex Jesu Cb iste 1 Regum rex et domine . . ., Mone 1 Nr. 265.

Bl.200 b Item oracio alia de passione domini (rhythmica ): Aveplaga 
lateris Nostri redemptoris i Ex quo fluit sanguinis Fons atque cruoris . ,.

Bl. 201 Oracio Bernhardt de passione domini. Domine Jesu 
Criste qui pro nobis peccatoribus dignatus es homo fieri . . .

Bl. 201b Alia oracio de passione domini (rhythmica). Salve 
Jesu salve pie I Fili dei et, Marie . . ., mit starken Umstellungen und auch 
sonst manchen Abweichungen gegenüber dem Druck Anal. hymn. XXXIS. 92.

Bl. 202 Oracio beati Augustini de passione domini. Adoro 
et veneror et osculor . . .

Bl. 203 De quinque vulneribus (rhythmice): Ave dextra manus 
Christi . Perforata plaga tristi . . .

Bl. 203b Oracio beati Anshelmi de sancta cruce. Sancta crux 
per quam nobis . . . — Orat. 41 (M. 158, 935).

Bl. 205 Oracio Anshelmi ad concitandum in se amorem domini. 
Omnipotens et pie Jesu Christe . . . — Orat. 24 (M. 158, 908).

Bl. 206 (hier beginnt in Wirklichkeit der 7. Teil der Sammlung; der 
Inhalt ist von hier an identisch mit Ms. Mar. F 250 Bl. 121 —122) Oracio 
Anshelmi de invitacione curie celestis. Didecte ex dilecto . . .
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Bl. 207 Oracio sive iubilus gloriosus ad gloriosissimam tocius 
celestis curie imperatricem virginem Mariam, quam beatus Gregorius 
edidisse asseritur et a beatissima virgine impetrasse, ut quicunqub eam cottidie 
cum cordis contricione proructaverit, illo die nec demonum nec hominum 
malicia sibi obesse poterit. Te matrem laudamus, te virginem confitemur . . .